



BZP.271.4PN.2016

Ślesin, 05.07.2016 r.

## Do uczestników postępowania

**Dotyczy: Termomodernizacja budynku Gimnazjum w Ślesinie w ramach projektu Poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej na terenie Miasta i Gminy Ślesin**

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 2164.), informuję, iż w dniu 04.07.2016 r. wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, które brzmią następująco:

### **Pytanie 1:**

W umieszczonej na stronie Zamawiającego Ocenie występowania ptaków oraz nietoperzy i ich siedlisk na potrzeby inwestycji „Termomodernizacja budynków Gimnazjum w Ślesinie” znajduje się zapis cyt: (...) *W przypadku konieczności zniszczenia podczas prac, siedlisk ptakowi nietoperzy objętych ochroną, należy uzyskać wymienione powyżej zezwolenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, przy jednoczesnym zapewnieniu zastępczych miejsc lęgowych np. poprzez zawieszenie budek lęgowych. Prace związane z niszczeniem siedlisk ptaków i nietoperzy objętych ochroną powinny być wykonywane pod nadzorem przyrodniczym(...)*”.

**Czy Zamawiający uzyskał stosowną decyzję Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska ? Jeżeli tak to prosimy o jej umieszczenie na stronie internetowej. Decyzja określa dokładnie terminy w których możliwa jest realizacja robót oraz warunki jakie powinien spełniać Wykonawca.**

**Kto ponosi koszty nadzoru przyrodniczego (np. koszt ornitologa itp.) ?.**

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że uzyskał stosowną decyzję Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska i zamieszcza na stronie internetowej.

Koszty nadzoru przyrodniczego (np. koszt ornitologa) ponosi Zamawiający.

### **Pytanie 2:**

**Prosimy o uzupełnienie wzoru umowy w zakresie § 5 ust. 1 (tryb zwykły), § 5 ust. 2 (tryb awaryjny) - w tych paragrafach brak jest zapisów dot. trybów usuwania wad i awarii. Jednocześnie proponujemy wykreślić zapis mówiący o tym, że termin usuwania wad nie może być dłuższy niż 3 dni na sformułowanie „Wady i usterki winny być usuwane w terminie wspólnie uzgodnionym przez Strony uwzględniającym charakter wad i usterek”.**

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załącznik nr 12 do SIWZ- projekt umowy został skorygowany 30.06.2016 r.i umieszczony w „ Modyfikacja załączników do SIWZ” – Projekt umowy korekta.

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany dotyczące terminu usuwania wad.

**Pytanie 3:**

**Kary umowne. Wnosimy o zmniejszenie wysokości kar umownych ujętych w § 16 ust. 1 lit. b) projektu umowy z 20% na 10%. Kary winny być rozłożone symetrycznie na każdą ze Stron. Jeżeli Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego to ten zapłaci karę umowną w wysokości 10% ceny ofertowej. Jednocześnie prosimy o zmniejszenie wysokości kary za niezgłoszenie podwykonawcy z 30 000 zł na 10 000 zł.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia bez zmian zapis dotyczący wysokości kar umownych ujętych w §16 ust.1 lit.b) projektu umowy.

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany dotyczące zmniejszenia kary za niezgłoszenie podwykonawcy.

**Burmistrz Miasta i Gminy Ślesin**

**/-/ Mariusz Zaborowski**